1

2020年 11月 10日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

2021年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月 13日に公表しました 2021年３月期通期の業績予想を修正しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2021年３月期 通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,000

百万円

6,000

百万円

3,800

円 銭

120.27

今回修正予想（Ｂ） 42,000 6,700 3,900 124.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,000 700    100 －

増 減 率（ ％ ） △14.3 11.7 2.6 －

（参考）2020 年 3 月期

   通 期 連 結 実 績
45,887 6,254 3,897 121.44

＜修正の理由＞

当社は、お客様に継続して提供するサービスにより毎月の利用料等が得られるストック商材の拡販と、そ

れによるストック収益の拡大を方針として事業の選択と集中を進めております。この方針の元、2020年 7 月

に株式会社アレクソンの当社保有株式を株式会社Ｎｏ.１に譲渡し、2020年 6月及び 9月に株式会社アローズ

コーポレーションの当社保有株式をＭＢＯにより譲渡いたしました。アレクソン及びアローズコーポレーシ

ョンが連結子会社でなくなることの影響と、第 2 四半期累計期間の進捗を精査した結果、売上収益は前回予

想を下回る見込みとなりました。営業利益は、当該子会社の株式譲渡益のプラス要因と、当該子会社が連結

子会社でなくなることのマイナス要因を精査し、法人ソリューション事業が堅調であること、小売電力サー

ビスの収益性が向上したことのプラス要因により前回予想を上回る見込みであることから、上記の通り業績

予想を修正いたしました。

（注）上記の連結業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上